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گروه سیاسی- رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در دیدار هزاران نفر از 
فرماندهان سپاه پاسداران، سپاه را 
نهادی پرافتخار و رشدیابنده در مسیر تعالی 
و پیشــرفت خواندند و با بیان توصیه هایی 
بسیار مهم افزودند: معتقدم سپاه می تواند 

بسیار بیشتر از این، پیشرفت کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حضرت آیت الله 
خامنه ای همچنین با اشــاره به شکســت 
بی تردید سیاست فشــار حداکثری امریکا 
و تســلیم نشــدن ایران در مقابــل نظام 
ســلطه گفتند: آنها اخیراً با کمک رفقای 
اروپایی شان برای ملاقات با رئیس جمهور 
کشــورمان و ایجاد یک حالت نمایشی از 
شکست ایران، تلاشی بی نتیجه کردند اما 
ایران با جدیت و قاطعیت و تا رســیدن به 
نتیجه مطلوب به کاهش تعهدات هســته 
ای ادامه خواهد داد.رهبر انقلاب همچنین 
با اشــاره به ســختی وضع معیشتی مردم 
تأکید کردنــد: اگر نگاه بــه داخل، قوی و 
منطقی و مجاهدانه انجام شود، در معیشت 
و زندگی مردم تأثیر مثبت خواهد داشت.

رهبر انقلاب، سپاه پاســداران را در میان 
پدیده هــای گوناگونِ برآمــده از انقلاب، 
دارای خصوصیاتی خواندند که در ســایر 
برکات انقلاب، کمتر دیده می شود.ایشان 
در تبیین این خصوصیات افزودند: سپاه در 
بحبوحه حوادث و هیجانهای بزرگ انقلاب 
ولادت یافت، در تلاطم عظیم دفاع مقدس 
رشــد کرد و به بلوغ رســید و بعد از جنگ 
نیز کــه دوران جبهه بندی هــای عمیق و 
وسیع سیاســی و فرهنگی میان انقلاب و 
دشمنان بود، ســپاه بدون لغزش و انحراف 
توانست مسیر رشد و تکامل را ادامه دهد.

حضرت آیــت الله خامنه ای مواجه شــدن 
با دو راهی »تعالی یا انحطــاط« را مرحله 
ای غالباً اجتناب ناپذیــر در زندگی فردی، 
سیاسی و اجتماعی افراد، سازمانها و حتی 
انقلابها خواندند و افزودند: سپاه از این دوران 
و دوراهی نیز ســربلند خارج شــد و بدون 
فرسودگی یا انحطاط، عناصر اساسی هویت 
خود را حفظ کرد و به ســمت تعالی ادامه 
حرکت داد.رهبر انقلاب با اشاره به »ریزشها 
و رویشها« در همه مجموعه ها افزودند: در 
سپاه نیز ریزشــهایی وجود داشته است اما 
قضاوت قاطع بنده این اســت که در سپاه، 
غلبه با رویشها بوده است و حرکت رویشی 
به سمت پیشرفت و تعالی ادامه داشته است.

ایشــان در همین زمینه بــه عرصه نورانی 
و درخشان جهاد و شــهادت اشاره کردند 
و افزودند: سی ســال پس از دفاع مقدس، 
شهادت دلاورِ جا افتاده ای همچون شهید 
همدانی و نوجوان تازه رسیده ای همچون 
شهید حججی نشان دهنده استمرار طراوت 
و هویت ســپاه در این عرصه اســت.رهبر 
انقلاب بــا بیان معیاری اساســی افزودند: 
برای قضاوت صحیح درباره هر مجموعه و 
دســتگاه، باید موفقیتها و ناکامی های آن 
مجموعه را با هم مقایســه کــرد که با این 
معیارِ مبنایی و مهم،  سپاه از پرافتخارترین 
مجموعه های کشور است.حضرت آیت الله 
خامنه ای در ادامه برای قضاوت دقیق تر در 
زمینه مقایسه موفقیتها و ناکامی های سپاه 
به بیان چند سرفصل مهم پرداختند.ایشان 
در ســرفصل و معیار »نوآوری و خلاقیت« 
یادآوری کردند: سپاه در اوایل جنگ برای 
داشتن حتی دو خمپاره دچار مشکل بود، اما 
امروز در تولید و ساخت ابزارها و تجهیزات 
پیشرفته و همچنین در شیوه های نظامی و 
دفاع مبتکرانه به مرحله برجسته ای رسیده 
است.رهبر انقلاب اســلامی »ورود پرتوان 
به عرصه های گوناگون خدمات اجتماعی 
و مورد نیاز مردم و کشــور« را ســرفصل 
دیگری خواندند که قضاوت صحیح درباره 
سپاه پاسداران را ممکن می سازد.حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشــاره به فعالیتهای 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء به عنوان 
بازوی اجرایی قوی دولتها، فعالیت بســیار 
گسترده و مؤثر ســپاه در محرومیت زدایی 
در مناطق مختلف کشور و حضور برجسته 
و تعیین کننده این نهــاد در حوادثی نظیر 
زلزله کرمانشاه و سیل اوایل امسال تأکید 

کردند: مجموعه کارهای ســپاه در عرصه 
خدماتی، اجتماعی و مردمی با هیچ سازمان 
و دستگاه دیگری قابل مقایسه نیست و در 
ســازمانهای نظامیِ جهان نیز نظیر ندارد.

ایشــان در ســرفصلی دیگر »فعالیتهای 
ســپاه در عرصه فرهنگ و هنر و اندیشه« 
را نیز برجســته ارزیابی کردند و افزودند: 
»نگاه و نقش ســپاه در جغرافیای مقاومت 
در منطقــه« معیار دیگری بــرای قضاوت 
درباره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

حضرت آیت الله خامنه ای با تحسین توانایی 
های مجموعه عظیم مقاومت در مواجهه با 
جبهه متحد کفر و ظلم، افزودند: نقش سپاه 
پاسداران در این عرصه به قدری برجسته 
است که دشمنی آشکار مستکبران و جبهه 
بدهای عالم را علیه سپاه برانگیخته است که 
البته دشمنی این جبهه خبیث برای سپاه 
پاسداران افتخار بزرگی است.رهبر انقلاب 
»تلاش برای حفظ معنویت« را ســرفصل 
بسیار مهمی خواندند که سپاه به آن اهتمام 
جدی داشته و تلاش کرده از باران رحمتِ 
معنویت برای طراوت و زیبایی و عزت خود 
استفاده کند.حضرت آیت الله خامنه ای در 
جمع بندی این بخش از سخنانشان تأکید 
کردند: سپاه پاسداران در عمر پر برکت خود 
در زمینه ســخت افزاری و نرم افزاری در 
جاده تعالی و پیشرفت کاملًا جلو رفته و اوج 

قابل توجهی گرفته است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به دشمنی های 
مستمر امریکا و جبهه اســتکبار و امتداد 
کوچــک آنهــا در داخل بر ضد ســپاه که 
نمونه بارز آن تحریم ســپاه است، گفتند: 
این دشــمنی ها که به علــت موفقیت ها و 
پیشرفت های ســپاه پاسداران است، عزت 
ســپاه را در چشم دوســت و حتی دشمن 

افزایش خواهد داد.
حضرت آیت الله خامنه ای سپاهیان پاسدار 
را فرزندان خود خواندند و افزودند: من صد 
در صد از سپاه راضی هستم اما به این حد 
از پیشرفت سپاه قانع نیستم و معتقدم این 
نهاد براســاس توانایی ها و اســتعدادهای 
خود مــی تواند ده و حتی صد برابر رشــد 
و پیشــرفت کند.ایشــان در ادامه هشت 
توصیه برای استمرار حرکت پرشتاب و رو 
به پیشرفت پاسداران انقلاب اسلامی بیان 
کردند.»به هیچ وجه نگذارید ســپاه پیر، 
محافظه کار و به وضع موجود قانع شــود«. 
این اولین توصیه حضرت آیت الله خامنه ای 
بود. ایشان در همین خصوص گفتند: برای 
آنکه روحیه جوان در ســپاه استمرار یابد 
و این ســازمان به مرحله پیری نرسد، باید 
جوانگرایی که در ســپاه آغاز شــده، ادامه 
یابد، نوگرایی و روشهای خلاقانه ادامه یابد 
و با انتقال تربیــت دینی و انقلابی و روحیه 
شهدای نام آور به نسل های بعدی، از انقطاع 

نسلی جلوگیری شود.
»حفظ آمادگــی در مواجهه بــا حوادث 
بزرگ« دومین توصیه رهبر انقلاب اسلامی 
بود که گفتند: یکی از خصوصیات بارز سپاه 
از ابتدا تاکنون، سینه سپر کردن و حضور 
در صف مقدم مواجهه با حوادث بزرگ بوده 

است که این روحیه باید حفظ شود.

حضــرت آیــت الله خامنــه ای در همین 
خصوص حفظ آمادگی های علمی و عملی 
و آگاهی های سیاسی و استحکام سازمانی 
سپاه در عرصه های اقتصاد مقاومتی و رونق 
تولید، کمک به محرومان و خدمت رسانی 

و مقابله با دشمنی ها را ضروری خواندند.
توصیه سوم رهبر انقلاب به سپاه پاسداران 
»از دســت ندادن نگاه وسیع و فرامرزی به 

جغرافیای مقاومت« بود.
ایشان گفتند: نباید قناعت کنیم به منطقه 
خودمان و بــا انتخاب یــک چهاردیواری، 
کاری به تهدیدهای پشــت مرزها نداشته 

باشیم.
رهبر انقلاب افزودند: نگاه وسیع فرامرزی 
که مسئولیتش با سپاه است، عمق راهبردی 
کشور است و گاهی از واجب ترین واجبات 
هم لازم تر می شــود اما برخی متوجه این 

مسئله نیستند.
رهبر انقلاب اسلامی چهارمین توصیه خود 
به سپاه را اینگونه مطرح کردند، »از دشمن 
مطلقاً نترســید اما کاملًا هوشیار باشید و 
ارزیابی واقعی و صحیحی از دشمن داشته 

باشید«.
حضرت آیت الله خامنــه ای تأکید کردند: 
نباید از دشمن هر اندازه هم که قوی باشد، 
ترسید اما نباید دشمن را، هرچقدر هم که 

کوچک باشد، به حساب نیاورد.
ایشان در توصیه پنجم خود خطاب به سپاه 
خاطرنشــان کردند: با همه اجــزاء عظیم 
تشکیل دهنده نظام اسلامی اعم از دولت، 
مجلس و قوه قضاییه و بخش های گوناگون، 
همکاری و هم افزایی داشته باشید. البته این 
هم افزایی و همراهی به معنای جدایی سپاه 
از عناصر هویتی خود نیســت و سپاه باید 
عناصر هویتی خود را صددرصد حفظ کند.

»مردمی بودن« توصیه ششم حضرت آیت 
الله خامنه ای به سپاه بود.

ایشــان گفتند: مردم دوست، مردم پذیر و 
مردمی رفتار باشــید و از فخرفروشی، دنیا 
طلبی و اشرافی گری جداً پرهیز کنید، زیرا 

سپاه از ابتدای تشکیل، مردمی بوده است.
»اولویت قرار دادن کار و روحیه جهادی در 
همه عرصه ها« دیگــر توصیه رهبر انقلاب 
اسلامی به سپاه بود که گفتند: کار جهادی 
در مقابل تنبلی و بی تفاوتی و کار امروز را به 
فردا انداختن قرار دارد که متأسفانه برخی 

بخشهای کشور دچار این مشکل هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه هشتم 
خود بر حفــظ و تقویت معنویــت، انس با 
قرآن، توکل به خدا و توســل به اهل بیت 
علیهم الســلام و در میان نیروهای سپاه و 

خانواده های آنان تأکید کردند.
رهبر انقلاب اســلامی در ادامه به مسائل 
بین المللی اشــاره کردند و گفتند: اگر به 
تحولات منطقه و جهان با دقت نگریســته 
شود، متوجه می شویم که دشمنان هرچه 
بیشــتر هزینه می کنند، بیشــتر ضرر می 

کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به هزینه 
های دشمنان به ویژه امریکا در افغانستان، 
عراق و سوریه خاطرنشــان کردند: آنها با 
هزینه های گزافی داعش را به وجود آوردند 

و از آن حمایــت های تســلیحاتی، مالی و 
تبلیغاتی کردند و حالا که با همت جوانان 
ســوریه، عراق و ایران داعش از بین رفته 
است، به دروغ می گویند ما داعش را نابود 

کردیم!
ایشان افزودند: رئیس جمهور امریکا اذعان 
کرد که در منطقه هفت تریلیون دلار هزینه 
کرده اند اما در مقابل جز ضرر و شکســت 
عایدی نداشتند و از این پس هم این روند 

ادامه خواهد داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای سیاســت فشار 
حداکثری امریکا را سیاستی شکست خورده 
و بی فرجام خواندند و گفتند: امریکایی ها 
خیال می کردند با تمرکز بر فشار حداکثری 
به ویژه در زمینه اقتصادی، می توانند ایران 
را به نرمش و زانو درآورند اما خودشان دچار 

زحمت و مشکل شده اند.
ایشان با اشاره به تلاش ناکام اخیر امریکایی 
ها برای ایجاد و القای حالتی حتی نمادین 
از شکســت ایران افزودند: آنها برای وادار 
کردن رئیس جمهور کشورمان به ملاقات، 
به التماس هم افتادنــد و رفقای اروپایی را 
هم به کمک خواســتند، اما نتوانستند و تا 
این ساعت فشار حداکثری شکست خورده 
و بنده قاطعانه می گویــم که تا آخر هم در 
این فشار حداکثری شکست خواهند خورد.
رهبر انقلاب با تأکید بر ادامه یافتن مسیر 
عزت و اقتدار جمهوری اســلامی افزودند: 
سلطه گران  به گفته خودشان می خواهند 
ایران به کشــوری عادی یعنــی منطبق با 
ســازوکار نظام ســلطه تبدیل شــود اما 
جمهوری اسلامی از آغاز شکل گیری خود 
با نظام سلطه مقابله کرده و از این پس نیز 
مطلقاً تسلیم زورگویان جهانی نمی شود و 
راه انقلابی گری و مقابله با ســلطه گران را 

قطعاً ادامه خواهد داد.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین با اشاره به 
موضوع هســته ای گفتند: کاهش تعهدات 
هسته ای که مسئولیت آن بر عهده سازمان 
انرژی اتمی است، باید همانگونه که دولت 
اعلام کرده با جدیت کامل و به صورت دقیق 
و جامع ادامه یابد تا به نتیجه مطلوب برسد 

و قطعاً هم به نتیجه خواهد رسید.
حضرت آیت الله خامنه ای در زمینه مسائل 
اقتصادی نیز تأکید کردند: علاج مشکلات 
اقتصادی، تکیه بــه امکانات و توانایی های 

داخلی است.
ایشان با اشــاره به امکانات خوب داخلی، 
گفتند: برخی ها قبلًا پیش بینی می کردند 
که سال ۹۸ سال مشــکلات بسیار شدید 
اقتصادی باشد، در حالی که اکنون مسئولان 
کشور خبر از یک رشد اقتصادی نسبی در 

شش ماهه اول سال می دهند.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: البته وضع 
زندگی و معیشــت مردم سخت است ولی 
اگر حرکتی قوی و پیگیر و مجاهدانه انجام 
گیرد، قطعاً به تدریج وضع معیشتی مردم 

نیز بهبود خواهد یافت.
حضرت آیــت الله خامنــه ای تحریم نفتی 
کشــور را مشــکلی کوتاه مدت خواندند و 
تأکید کردند: اگر به درستی عمل شود، از 
این مشکل کوتاه مدت می توان به یک سود 
بلندمدت رســید که همان رهایی بودجه 

کشور از نفت است.
ایشان با اشــاره به اعلام مسئولان اجرایی 
مبنی بر تهیه بودجــه بدون در نظر گرفتن 
فروش نفــت، افزودند: این یک دســتاورد 
بسیار بزرگ اســت و ما باید از این فرصت 
بــرای انقطاع کامل از درآمــد فروش نفت 

استفاده کنیم.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشان کردند: 
فشــار تحریم که از لحــاظ تاکتیکی به ما 
وارد می شود، از لحاظ راهبردی به سود ما 

خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنــه ای در جمع بندی 
ســخنان خود گفتند: از هر زاویــه که به 
مواجهه کنونی ملت ایــران با دنیای ظلم و 
اســتکبار و کفر نگریسته شود پیروز نهایی 
ملت ایران است و بر اســاس وعده الهی در 
قرآن و همچنین براساس تجربه چهل ساله 
انقلاب اسلامی، ملت ایران به لطف خداوند، 

صاحب یک پیروزی راهبردی خواهد شد.

تایید شورای نگهبان لایحه تابعیت فرزندان زنان ایرانی 
سخنگوی شــورای نگهبان از تایید لایحه اصلاح قانون تعیین 
تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنــان ایرانی با مردان 
خارجی، در شــورای نگهبان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عباسعلی کدخدایی قائم مقام دبیر و سخنگوی شورای نگهبان در 
صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: لایحه اصلاح قانون تعیین 
تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنــان ایرانی با مردان 

خارجی، امروز در شورای نگهبان مورد تایید واقع شد.

شکایت ستاد امر به معروف از "صادقی" و "عارف"
سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: شکایت ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر اصفهان از عارف و صادقی در هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی شد.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از تســنیم، محمدجواد جمالی سخنگوی هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان مجلس با بیان اینکه بررســی شکایت خانم 
پروانه سلحشوری نماینده تهران از آقایان محمدمهدی زاهدی 
و حجت الاســلام ناصر موســوی لارگانی نمایندگان کرمان و 
فلاورجان در دستور کار هیئت قرار داشت، گفت: مقرر شد زاهدی 
و موســوی لارگانی در جلســه هفته آتی حضور یابند تا ضمن 
استماع نظرات آنها، نظر نهایی هیئت نظارت نیز اعلام شود.وی 
افزود: هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان همچنین از خانم پروانه 
سلحشوری در رابطه با موضوعات مرتبط با »دختر آبی« دعوت 
کرده تا در جلسه آتی توضیحاتش را در خصوص این موضوع ارائه 
کند.سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان با اعلام اینکه 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر اصفهــان از محمود صادقی 
نماینده تهران به دلیل برخی اظهارنظرهای اخیر وی در فضای 
مجازی شکایت کرده بود، افزود: پس از بررسی های لازم هیئت به 
این نتیجه رسید که اظهارات وی خلاف وظیفه نمایندگی نبوده 
است.جمالی با یادآوری اینکه ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
اصفهان از محمدرضا عارف نماینده تهران نیز شــکایتی کرده 
بود، گفت: اعضای نظارت در این جلسه  محتوای متن را شکایت 

تشخیص نداد، بنابراین این موضوع مختومه اعلام شد.

 توییت آشنا درباره قدم زدن و گفت وگوی
 روحانی و پوتین

مشــاور رئیس جمهور با اشــاره به قدم زدن روحانی با پوتین، 
گفت که این موضوع در جهت کاستن رنجی از ایرانیان یا جلب 
منفعتی برای مردم باشد،  نه تنها ممکن بلکه لازم است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در حساب 
کاربری خود در توئیتر نوشت:قدم زدن ظریف با کری؛قدم زدن 
روحانی با پوتین؛حتی قدم زدن احمدی نژاد با ملک عبدالله؛اگر 
در جهت کاســتن رنجی از ایرانیان یا جلب منفعتی برای مردم 
عزیزمان باشد؛با حفظ اصل طلایی عزت،  حکمت و مصلحت نه 

تنها ممکن بلکه لازم است.

واکنش مثبت قطر به ابتکار صلح هرمز
ســخنگوی وزارت امورخارجــه قطــر بــا اســتقبال از طرح 
رئیس جمهور کشورمان موســوم به ابتکار صلح هرمز گفت که 
این، نشان دهنده تمایل طرف ایرانی برای تعامل معنادار است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، لؤلؤه الخاطر سخنگوی وزارت امورخارجه 
قطر در بخشــی از گفت وگوی خود با پایگاه خبری المانیتور در 
پاسخ به سوالی درباره ابتکار صلح هرمز که از سوی رئیس جمهور 
ایران در مجمع عمومی سازمان ملل ارائه شد، خاطر نشان کرد 
که این طرح را مطالعه کرده اما هنــوز برای صحبت درباره یک 
ابتکار جامع در مرحله ابتدایی قرار داریم.وی گفت: درباره ابتکار 
صلح باید بگویم که ما نیز همانند شما آن را مطالعه کرده ایم. هنوز 
برای صحبت کردن درباره یک ابتــکار جامع در مرحله ابتدایی 
قرار داریم اما برداشت ما از این طرح این است که طرف )ایرانی( 
مایل به مشــارکت در یک گفت وگوی معنادار و سودمند است.
الخاطر افزود: خوب است  که در اینجا درباره آمریکا نیز صحبت 
کنیم، چراکه این کشور علی رغم تمام اتفاقاتی که افتاده است، 

به تعامل رغبت دارد. 

محسن لرستانی به »افساد فی الارض« متهم شد
یک وکیل دادگســتری از صدور کیفرخواســت برای محسن 
لرستانی -خواننده- به اتهام افساد فی الارض و ارجاع پرونده او به 
دادگاه انقلاب اسلامی تهران خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایسنا، سید کاظم حسینی وکیل مدافع محسن لرستانی 
در این باره اظهار کرد: موکلم ۱۲ اســفندماه سال ۹۷ در منزل 
مادرش در سعادت آباد بازداشت شــد و از آن زمان تاکنون در 
زندان است.وی افزود: پرونده موکلم با شــکایت مدعی العموم 
و با صدور کیفرخواست به اتهام »افســاد فی الارض« به شعبه 
۲۸ دادگاه انقلاب اســلامی تهران ارسال شــده است.حسینی 
تصریح کرد: موضوع اتهامی موکلم در رابطه با مسائل اخلاقی و 
 خصوصی بود که در فضای مجازی منتشر کرده بود و او  شاکی

 خصوصی ندارد.

پزشکان مالیات پرداخت می کنند
رئیس کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی با 
انتقاد از برخی آمارهای ارائه شده در صدا و سیما درباره پرداخت 
نکردن مالیات پزشکان گفت که جامعه پزشکی خود را ملزم به 
رعایت قانون می داند و مالیات عادلانــه را با حفظ حرمت خود 
پرداخت می کند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، علی 
نوبخت با انتقاد از توهین های صورت گرفته در برخی برنامه های 
صدا وسیما به جامعه پزشــکی گفت: با توجه به اعتماد مردم به 
پزشکان، پزشک ستیزی کاری اســت که از سوی معاندان نظام 
جمهوری اسلامی با هدف نابودی تکیه گاه ملت انجام می شود 
.وی با تاکید بر اینکه جامعه پزشــکی اهل حســاب و کتاب و 
رعایت قانون است، گفت: آمارهای ارائه شده در رسانه ملی درباه 
پرداخت نکردن مالیات توسط قشــر فرهیخته پزشکان غلط و 
نادرست است؛ نباید به پزشــکان توهین کرد.رییس کمیسیون 
بهداشــت مجلس با تاکید بر لزوم حفظ حرمت جامعه پزشکی 
افزود: با توجه به اینکه جامعه پزشکی خود را ملزم به رعایت قانون 
می داند، مالیات عادلانه را با حفظ حرمت خود پرداخت می کند. 

 پشت پرده میانجیگری عمران خان 
و عادل عبدالمهدی 

ادامه از صفحه اول
بعد از حمله به تاسیســات نفتی آرامکو، بستری 
را ایجاد کرد کــه ریاض به این باور رســیده بود 
که می تواند با پررنگ کردن موج ایران هراسی و 
اتهام زنی به جمهوری اسلامی ایران، وضعیت را 
به سود خود تمام کند، اما با انجام عملیات "نصر 
من الله" انصارالله یمن و نابــودی ۳ تیپ رزمی، 
به غنیمت گرفتــن صدها دســتگاه خودروری 
نظامی و زرهی و اسارت سه هزار مزدور عربستانی،  
کشته شدن چندین نفر و اسارت تعداد زیادی از 
نیروهای وابسته به ســعودی تحولات میدانی به 
شدت متفاوت از گذشته رقم خورد. یعنی اکنون 
جنگ یمن عملًا از دســت ریاض و ابوظبی خارج 
شده است. همین مسئله موجب آن شد تا تمامی 
برنامه ریزی های اخیر عربســتان ســعودی ضد 
جمهوری اســلامی ایران به محــاق رود، آن هم 
در شــرایطی که به واســطه حمله انصارالله یمن 
به تاسیســات نفتی آرامکوی عربستان، عملًا ۵۰ 
درصد تولید و صادرات نفت این کشور از بین رفته 
که خود ضربه بســیار مهلکی به حیات اقتصادی 

عربستان زده است. 
پس ســینرژی دو عملیات اخیر انصارالله یمن در 
خاک عربستان )حمله به تاسیسات نفتی آرامکو 
و عملیات نصر من الله( سبب شده است که دیگر 
ریاض در آستانه پنجمین سالگرد تجاوز به یمن 
خود را در یک شکســت کامل ببیند. در کنار آن 
اکنون وضعیت دیگر حامیان منطقه ای از سودان 
و مصر گرفته تــا امارات متحــده عربی و بحرین 
هم چندان مناسب نیست که عربستان سعودی 
بخواهــد روی کمک های آنان حســاب باز کند. 
به موازات آن وضعیت بســیار متشــتت سیاسی 
در ســرزمین های اشــغالی و احتمال ناکامی و 
شکســت بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در تشــکیل کابینه و کشیده شدن 
به انتخابات زودهنگام ســوم موجب شده است تا 
تل آویو هم نتواند در ایــن دوره حمایت هایی را 
از عربستان سعودی داشته باشــد. اما مهمترین 
حامی سیاست های متجاوزانه محمد بن سلمان، 
یعنی دونالد ترامپ نیز در وضعیت چندان خوبی 
در آمریکا قرار ندارد، چون با کلید خوردن پروسه 
اســتیضاح رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، 
آن هم در ماه های منتهی به انتخابات ریاســت 
جمهوری سال ۲۰۲۰، شرایط به گونه ای رقم زده 
است که اکنون ولیعهد سعودی خود را در یک انزوا 

و تنهایی جدی می بیند. 
بنابرایــن تحت الشــعاع قرار گرفتــن وضعیت 
اقتصادی، سیاســی، دیپلماتیک و حتی امنیتی 
عربستان سعودی به واســطه تداوم تجاوزات به 
یمن و نیز نبود همراهی، همسویی و حمایت دیگر 
کشــورها و بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای از 
ریاض سبب شده است تا ورق به ضرر سعودی ها 
برگردد. لذا این روزها جنگ یمن به کابوس بزرگ 
بن سلمان بدل شده است. در این شرایط طبیعی 
است که عربستان ســعودی به هر وسیله ای، ولو 
درخواست از دیگر بازیگران مورد قبول جمهوری 
اسلامی ایران به دنبال مذاکره و پایان دادن به این 

کابوس باشد.
موج سینوسی اخیری که در مواضع و آرای سران 
و مقامات عربستان سعودی و امارات متحده عربی 
شــکل گرفت به واسطه برآورد اشــتباه ریاض و 
ابوظبی بــود. آنها بر این بــاور بودند که وضعیت 
میدانی و سیاسی بعد از حمله به تاسیسات نفتی 
آرامکو می تواند ایران را در منطقه و جهان منزوی 
کند. اما معادلات میدانی در جنــگ یمن بعد از 
عملیات نصر من الله تمام برنامه هــای آنان را به 
هم ریخت. لذا اکنون عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی به این باور رســیده اند که توان غیر 
قابل انــکار انصارالله یمن به نقطه بی بازگشــتی 
رسیده است که می تواند تهدیدات بسیار پررنگ 
تری از گذشــته را برای امنیت و اقتصاد ریاض و 
ابوظبی رقم بزند، آن هم در شرایطی که ۱۰ دیگر 
عربستان سعودی باید امنیت در کشور خود را به 
نقطه ای برساند که نشست سران جی ۲۰ را در آن 
برگزار کند. پس اکنون این موج سینوسی به این 
واسطه است که ریاض از یک طرف با متهم کردن 
تهران وجهه تخریب شده خود را نزد افکار عمومی 
منطقه و جهان ترمیم کند، چون به هر حال تحت 
الشــعاع قرار گرفتن امنیت و اقتصاد عربســتان 
سعودی و امارات متحده عربی توسط یک کشور 
فقیر که نزدیک به ۵ سال آماج تمام تجاوزات بوده 
و در همین مدت شــاهد قحطی و گرسنگی بی 
سابقه ای است، می تواند تحقیر کامل عربستان و 

امارات را رقم بزند. 

اقتصاد جامعه

مراسم اربعین در امنیت کامل برگزار می شود
وزیر کشور تاکید کرد که هیچگونه نگرانی در مساله امنیت برگزاری مراسم اربعین نداریم .به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور 
در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران، در خصوص تمهیدات وزارت کشور برای برگزاری مراسم اربعین، اظهار داشت: سفری داشتم به کربلا و 
نجف و سومین جلسه را با وزیر کشور عراق برگزار کردیم که در آن آخرین مرور را بر مشکلات داشتیم، چون زمینی هم رفتم تمام مشکلات را بررسی کردم 
و الحمدالله به توافقات خوبی هم رسیدیم.وی با بیان اینکه پذیرایی حدود ۳ میلیون نفر در یک کشور دیگر واقعا کار مشکلی است، تاکید کرد: خواهش ما 

از مردم این است که مراعات کنند، توصیه ها را گوش دهند و توقعشان هم در حد پذیرایی در یک کشور دیگر در عرض ۱۵ روز باشد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه:

ایران کاهش تعهدات هسته ای را ادامه می دهد
یادداشت


